Podmínky použití

Knihovna poskytuje přístup k digitalizovaným dokumentům pouze pro nekomerční, vědecké, studijní účely a pouze pro osobní potřeby uživatelů. Část dokumentů digitální knihovny podléhá autorským právům. Využitím digitální knihovny a vygenerováním kopie části digitalizovaného dokumentu se uživatel zavazuje dodržovat tyto podmínky využití, které musí být součástí každé zhotovené kopie. Jakékoli další kopírování materiálu z digitální knihovny není možné bez případného písemného svolení knihovny.

Hlavní název: Chrámový poklad u sv. Víta v Praze

Autor: Podlaha, Antonín

Vydavatel: Dědictví sv. Prokopa

Vydáváno v letech: 1903

Stránky: I - XI

III.

STARÉ INVENTÁŘE
CHRÁMU SVATOVÍTSKÉHO.

I. Inventář z r. 1354.

Sešitek formátu 21 *cm* šir., 28·2 *cm* vys., pergamenový. Šest půlarchů uprostřed sešitých, celkem tedy dvanáct listů. Paginace nová, tužkou provedená, začínající stránkou 1*b*. Písmo úhledné, zahnědlé.

Str. 1*a* jemně vylinkována, ale prázdná. Nahoře napsáno V^m 1354 Arnesti Archiepi p^m. Pod tím v novější době připsáno 1354.

Anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto Nos Arnestus dei et aplicae sedis gratia sanctae pragensis ecclesiae Archiepiscopus inventarium sive conscriptionem clenodiorum universarumque rerum nostrae praedictae ecclesiae fieri fecimus per devotum nostrum Zauiffium¹⁾ canonicum et sacristanum ecclesiae nostrae suprascriptae.

1. Primo a capite incipiendo gloriosissimi patroni nostri beati Wenczslai. Quod est circumdatum auro puro per serenissimum dominum nostrum dominum Karolum semper Augustum et Boemiae Regem. 2. Item corona aurea cum quinque rubinis et aliis lapidibus pretiosis praedicto capiti per dictum regem donata, in qua deficit una gemma. 3. Item caput sancti Ignacii argenteum deauratum sub infula, in qua quidem infula deficiunt duae gemmae cum lectulis, etiam per praedictum dominum regem donatum. 4. Item caput sanctae Anthoniae, quod praedictus rex argento circumdedit et deauravit. 5. Item caput sanctae Sapientiae, quod praedictus rex similiter argento circumdedit et deauravit. 6. Item idem rex corpus integrum eiusdem sanctae Sapientiae in una cista lignea ecclesiae donavit. 7. Item imago sancti Thomae apostoli argentea deaurata cum reliquiis ipsius in cristallo, quam idem rex donavit. 8. Item imago sancti Andreae apostoli argentea deaurata cum cruce et reliquiis suis in cristallo, quam etiam idem rex donavit. 9. Item imago sancti Bartholomei apostoli argentea deaurata, tenens in una manu cultellum et in altera mandibulam cum tribus dentibus, quam etiam dictus rex donavit. 10. Item imago sancti Mathaei apostoli argentea deaurata, tenens reliquias suas in manu, quam dictus rex donavit. 11. Item imago sancti Mathiae apostoli et evangelistae argentea, deaurata, tenens reliquias suas in manu, quam praedictus rex donavit. 12. Item imago sancti Ludovici regis Francorum, argentea deaurata, tenens in manu cristallum cum particula spineae coronae ihu xpi, quam dictus rex etiam donavit. 13. Item manus sancti Philippi apostoli argentea deaurata, quam dictus rex donavit. 14. Item brachium sanctae Eufemiae integrum cum cute in capsula lignea nullo metallo circumdata, quam idem rex donavit. 15. Item capsula argentea cum superdeficie cristallina deaurata, in qua est peplum cruentatum sanctae Mariae Virginis gloriosae per praefatum dominum regem donatum. 16. Item navicula sancti Petri cristallina, quam idem rex donavit. 17. Item monstrantia parva cristallina, in qua sunt reliquiae sanctae Luciae et sanctae Clarae, quam idem rex donavit. 18. Item canula parva cristallina argento circumdata et deaurata, in qua est manna coeli et de virga Moysi, qua percussit petram, quam idem rex donavit. 19. Item canula magna cristallina circumdata argento deaurata cum gemmis et perlis, in qua est mensale Domini nostri ihu xpi, quam idem rex donavit. 20. Item vasculum cristallinum pro

¹⁾ Jenec Závěšův z Újezda připomíná se jako kanovník pražský v letech 1337—1380.

repositione crismatis sive olei sacri pro unctione regum Boemiae et reginarum, quam idem rex pro coronacionibus ipsorum dedit et reservari mandavit. 21. Item cyphus onichinus cum pede argenteo deaurato pro infirmis et pro communicantibus in parasevem deputatus, quem idem rex donavit. Item 22. pomum regale et 23. sceptrum argenteum deauratum et 24. annulus aureus cum lapide, qui palaas dicitur, per dictum regem donata et pro coronatione regum Boemiae successorum suorum ad usum per ipsum deputata. Item 25. corona aurea cum gemmis pro decore sepulcri sancti Wenczeslai donata, quae fuit reginae Annae. 26. Duae tabulae lignae, una plena gemmis diversis et florenis, alia vero noviter incepta, quae sunt per dictum regem pro decore sepulchri sancti Wenczeslai donatae. 27. Arbor de corallo dicto sepulchro per dictum regem donata. 28. Unum vasculum argenteum cum reliquiis sancti Stephani protomartyris, per dictum regem donatum

Ista, que sequuntur, fuerunt prius in ecclesia Pragensi.¹⁾ 29. Caput scti Adalberti deauratum cum infula cum gemmis, in qua deficiunt quatuor gemmae. 30. Caput sancti Grifogoni²⁾ argenteum deauratum. 31. Manus sti Viti deaurata, in qua desunt duae gemmae. 32. Manus sti Wenczeslai deaurata cum pomo, in qua desunt tres gemmae. 33. Manus sancti Adalberti deaurata, in qua desunt duae gemmae, quae habet annulum, in quo est lapis. 34. Manus sancti Procopii deaurata cum uno annulo, et alium perdidit Abbas de insula in processione contra reliquias. 35. Manus sanctae Ludmilae deaurata cum duobus annulis. 36. Manus sanctae Margaretae deaurata. 37. Manus sancti Thadei deaurata, in qua desunt duae gemmae. 38. Manus sancti Mauritii cum paucis gemmis. 39. Manus sancti Florentii. 40. Manus sancti Armachorae,³⁾ tenens in manu reliquias sancti Wenczeslai sub cristallo.⁴⁾ 41. Manus lignea circumdata argento cum pede ligneo. 42. Costa beati Wenczeslai in una luna deaurata, super ea stante imagine sancti Wenczeslai. 43. Duo angeli deaurati tenentes reliquias beati Johannis Baptistae in scultella deaurata. 44. Tabula sanctorum quinque fratrum circumdata argento deaurata cum quinque brachiis ipsorum. 45. Imagines duae aureae sanctorum Philippi et Iacobi apostolorum in una tabula deaurata. 46. Tabula magna cum crucifixo et imaginibus et gemmis deaurata altari scti Wenczeslai deputata. 47. Cruces maiores tres cum gemmis, de quibus duae sunt aureae cum pedibus cupreis, in quibus desunt xl gemmae minus una. 48. Quarta crux argentea deaurata sine gemmis, qua in festis prepulsationum utitur. 49. Quinta crux parva argento circumdata deaurata⁵⁾ cum tribus lapidibus de vitro. 50. Tres cruces cristallinae, duae solempnes et tertia simplex valde et fracta. 51. Minores duae cruces argenteae, quae portantur in processione, datae per dominum Ulricum praepositum Pragensem. 52. Crux una aurea, habens in se unam crucem parvulam cum ligno dni cum quatuor gemmis et cum pede argenteo. 53. Flascula argentea, in qua est sanguis sancti Demetrii martyris. 54. Lorica sancti Wenczeslai. 55. Gladius cum sollempni vagina de auro, gemmis et perlis facta sancti Wenczeslai. 56. Vagina lanceae aurea cruciata, carens multis gemmis et perlis.⁶⁾ 57. Galea ferrea sancti Wenczeslai. 58. Gladius sancti Mauritii cum capite argenteo. 59. Plenaria duo nobilissima, unum carens gemis xxlvi et perlis ix et aliud carens x gemmis, alia vero quinque simplicia et sextum deauratum cum gemmis, quae debent frangi et de eis fieri unum sollempne.⁷⁾ 60. Altaria viatica duo circumdata argento et deaurata, tertium magnum, circumdatum auro et gemmis. 61. Una monstrantia cristallina, in qua portatur corpus xpi in die corporis xpi. 62. Monstrantia cristallina, circumdata argento et deaurata cum gemmis pro deportatione corporis xpi pro infirmis. 63. Pelvis cum yaspidibus argentea pro offertorio colligendo. 64. Pixis

¹⁾ Jinou rukou připsáno: „Caput scti Wenczeslay superius in principio scriptum.“ — ²⁾ Chri-sogoni. — ³⁾ Hermagorae. — ⁴⁾ Za tím rukou XVII. století připsáno: „Manus s. Clementis Papae et M. deaurata.“ — ⁵⁾ Slovo toto podtečkováno. — ⁶⁾ Jinou rukou připsáno: „Quae est conflata, cum quo auro capita sanctorum Urbani, Gregorii Marci et aliquae manus sunt deaurata et decorata.“ — ⁷⁾ Jinou rukou připsáno: „Duo sunt conflata aurea fracta, et factum unum argenteum deauratum de sollempni opere et v calices fracti sunt etiam ad hoc recepti.“

aurea cum columba deaurata, pendens ad sanctum Wenceslaum super aram pro reservatione corporis xpi. 65. Bursa circa altare sancti Wenczslai, in qua est annulus beati Adalberti et duae parvae cruces. 66. Cappa sancti Adalberti in scutella vitrea. 67. Baculus ipsius.

De calicibus. 68. Calix reginae Constantiae aureus cum gemmis preciosis, in quo desunt duo lapides et duae perlae et porta de patena est perdita ante multos annos. 69. Calix aureus, habens gemmas pretiosas in pede. 70. Calix argenteus parvus cum gemmis in pede cum quibusdam imaginibus in argento, qui prius putabatur aureus, 71. Calix magnus argenteus cum imaginibus et ansibus duabus. 72. Calices decem et novem, octo deaurati et alii argentei. 73. Calices quinque fracti, quorum quatuor ¹⁾ sunt deputati pro factura plenarii.²⁾ 74. Ampulae argenteae VIII^o. 75. Cupreae ampulae duae. 76. Una ampula cum ansa longa cuprea deaurata. 77. Vasa argentea tria ad opus sacrorum liquorum. 78. Decem calices sunt distributi per altaria, prius quam fui sacrista. 79. Urceus unus argenteus pro aspersione. 80. Turibula argentea tria ³⁾ et quartum ⁴⁾ adventuale. 81. Candelabra duo argentea et duo cuprea deaurata. 82. Concha yaspidina, circumdata auro et gemmis cum coeliari pro deportatione thuris. 83. Item vasculum parvulum argenteum et fractum pro thure. 84. Vascula cristallina duo ad portandum crisma et oleum ad fontem. 85. Vas cristallinum circumdatum argento semiplenum balsamo. 86. Secundum minus simile, etiam pro balsamo. 87. Forcipes binae argenteae pro porrigendo corpore Christi pro communicantibus per archiepiscopum. 88. Calami argentei duo pro sumendo sanguine christi pro communicantibus. 89. Pixides eburneae sex cum reliquiis. 90. Capsae cupreae deauratae quatuor, de quibus duae ponuntur in altari sancti Wenczslai. 91. Capsae lignae quinque cum reliquiis. 92. Cista argento circumdata cum imaginibus, in qua subtus sculptus est sanctus Petrus cum clavibus. 93. Unam cistam cristallinam habet scolasticus Sdeslaus, alia dicitur esse perdita in petitione antequam fuisset sacrista. 94. Capsa una cipressina cum reliquiis. 95. Pectorale argenteum cum multis reliquiis et graecis litteris. 96. Quatuordecim capsae lignae, omnes cum reliquiis. 97. Quatuor pixides cum imaginibus, duae lignae et duae eburneae cum reliquiis. 98. Quatuor cistulae eburneae cum reliquiis. 99. Racionalia duo cum perlis, unum episcopale, aliud diaconale. 100. Corporalia duo, unum cum perlis et corallis, aliud sutum auro.